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Hier spiegelt sich die DNA von de Sede wider 
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Handgemacht von unseren 
Meistern: zeitlose Beauty

Handmade by our masters:  
Timeless beauty

—
Unsere Handwerksmeister lieben 
ihre Arbeit. Den Umgang mit Schere, 
mit Faden, mit Nadel. Den Geruch 
des Leders, die Aufregung beim 
Zuschneiden, die Freude, wenn Stück 
für Stück sich zum Ganzen fügt. 

Dieses kribbelnde Feeling während 
der Herstellung ist auch heute noch 
so – gerade beim Drehsessel DS-51, 
der von de Sede in den 1970er-Jahren 
lanciert wurde. Die aus einem ein-
zigen Lederstück gefertigte Sitz- und 
Rückenfläche ist von Hand mit Nadel 
und Faden handwerklich aufwendig 
abgeheftet; die ebenfalls eigenhändig 
applizierten Kreuznähte an den Sei-
tenteilen verleihen dem Sessel seine 
edle, zeitlose Eleganz und heben sein 
exklusives Aussehen hervor: ein ana-
tomisch geformter Grundkörper, der 
mit seiner geschwungenen Leichtig-
keit überrascht – wunderschön und 
einfach unvergänglich perfekt.

—
Our master craftsmen love their work. 
Handling scissors, thread, needle. 
The smell of leather, the excitement 
of cutting it to size, the pleasure of 
joining it together piece by piece. 

That tingling feeling during manu-
facture is the same today – especially 
with DS-51, the swivel armchair de 
Sede launched in the 1970s. Crafted 
from a single piece of leather, the seat 
and back are elaborately handstitched 
with needle and thread; the cross-
stitching on the side sections, also 
applied by hand, lends the armchair 
its exquisite, timeless elegance and 
highlights its exclusive appearance: an 
anatomically shaped basic structure, 
surprising for its curved lightness –  
stunning and simply everlastingly 
perfect.
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Höchste Bequemlichkeit  
trotz filigraner Erscheinung

Der Drehsessel DS-51 gilt als 

Mitbegründer des weltweiten 

Renommees von de Sede für 

Schweizer Handarbeit und Fer-

tigung in höchster Qualität. Der 

Designklassiker, wahlweise mit 

oder ohne Armlehnen, garantiert 

trotz filigraner Erscheinung hohen 

Komfort und Bequemlichkeit 

und fügt sich mit seiner zeitlosen 

Ästhetik in jede Wohnlandschaft 

ein. Die niedrige Sitzhöhe und 

die grosszügige Dimensionierung 

sorgen für extravagante Lounge-

Anmutung.

Utmost comfort despite  
its filigree appearance

The DS-51 swivel armchair 

helped establish de Sede’s 

worldwide reputation for Swiss 

hand craftsmanship and pro-

duction of the highest quality. 

Optionally available with or 

without armrests, this design 

classic guarantees high comfort 

and convenience despite its 

filigree appearance and blends 

into any interior with its timeless 

esthetics. The low seat height 

and generous proportions help 

create an extravagant lounge 

effect. 

DS-51



/01

/21

/05

/97

/06

/26

59 90

48

87

38

59

90

65

87

90

38 49

65

90

48

59

91

90

38 48

90
59

65

38

90

91

49 48

90

65

59

34 7

50

38
24

Relax

Relax

Active

Active

30°

30°

27°

27°

DS-51

DS-51 Masse / Measurements



DS-80DS-343

de Sede AG
info@desede.ch

desede.ch

Dazu passend / Combine with

©
 2

02
0 

de
 S

ed
e 

A
G

 
Fü

r F
eh

le
r b

ei
 T

ex
t u

nd
 G

ra
fik

 w
ird

 k
ei

ne
 H

af
tu

ng
 ü

be
rn

om
m

en
. 

N
o 

lia
bi

lit
y 

as
su

m
ed

 fo
r e

rr
or

s 
in

 te
xt

 a
nd

 g
ra

ph
ic

s.


